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Høringsuttalelse - direktiv for å fremme bruk av fornybar energi

Enova viser til brev av 3. februar 2009 fra Olje- og energidepartementet (OED) og vil
med dette komme med sine merknader til EUs direktiv for å fremme bruk av
fornybar energi (fornybardirektivet).

Fornybardirektivet har som hovedmål å øke fornybar energis andel av samlet
energibruk i EU både som et ledd i å redusere utslipp av klimagasser og for å øke EUs
forsyningssikkerhet. Dette er positivt både fordi det vil bidra til på sikt å redusere
globale klimautslipp og vil stimulere til teknologiutvikling og dermed reduserte
teknologikostnader for fornybar energi.

Flere veier mot målet
Norge er i en særstilling i Europa med tanke på fornybar energi som andel av
stasjonær energibruk noe som også gjør at Norge ligger i europatoppen når det
gjelder fornybar energi som andel avtotal energibruk. Norges høye andel med
fornybar energi betyr at en ikke uten videre kan legge de ordinære
beregningsreglene i fornybardirektivet til grunn for å sette et norsk mål for andelen
fornybar energi i 2020. Et norsk mål, gitt at Norge slutter seg til direktivet vil derfor
være gjenstand for forhandliger.

Hvordan andelen fornybar energi beregnes i direktivet åpner for ulike
kombinasjoner avtiltak som vil bidra til å oppfylle et eventuelt norsk mål uavhengig
av nivået på dette målet. Følgende parametre vil bidra til å øke Norges andel av
fornybar energi i forhold til definisjonen i direktivet.

• øke produksjonen av fornybar kraft
• øke produksjonen av fornybar varme eller kjøling
• øke andelen av fornybar energi til transportformål
• Redusere total energibruk (gross final consumption)

Fokus på kostnadseffektivitet
Fornybardirektivet legger til grunn at det skal utarbeides planer for hvordan de
nasjonale målene i direktivet skal nås, National Action Plans (NAP). For Enova er det
viktig i utformingen av disse planene har et helhetlig utgangspunkt og at målene
innenfor dette direktivet og eventuelt andre mål, for eksempel mål om redusert
energibruk ses i sammenheng for å sikre en mest mulig kostnadseffektiv
måloppnåelse for Norges samlede nasjonale klima og energimål og internasjonale
forpliktelser.
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I den forbindelse er det viktig å peke på at de målene som vil gjelde dersom Norge
slutter seg til fornybardirektivet ikke direkte kan sammenlignes med de målene som
ersatt for Enova i avtalen mellom Olje- og energidepartementet og Enova. Mens
målene som gjelder for Enova er akkumulerte årlige resultater så vil målet i
fornybardirektivet være knyttet til nivå i måleåret (2020).

Skape forutsigbarhet
Det viktig at arbeidet med Norges NAP kommer i gang så snart som mulig for å
skape en mest mulig forutsigbar situasjon for de markedsaktørene som berøres av
direktivet. Spesielt siden direktivet åpner for samarbeid mellom medlemsland blant
annet gjennom "Joint Projects Between Member States" jf artikkel 7 i direktivet, noe
som kan innebære interessante foretningsmuligheter for norske virksomheter. For å
utnytte denne muligheten er det viktig at markedsaktørene så tidlig som mulig for
klarhet i hvorda n Norge planlegger å møte sine forpliktelser innenfor direktivet.
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